关于开展2014年度基本公共卫生服务健康教育知晓率调查的通知

各镇、街道社区卫生服务中心：
　　为促进我市基本公共卫生服务均等化，保障城乡居民获得有效地服务和提高服务水平，客观评估基层卫生服务机构基本公共卫生服务质量，按照《浙江省基本公共卫生服务规范》工作要求，市卫生局将对城乡居民基本公共卫生服务的获得情况、健康知识知晓率开展调查，并将调查结果作为考核评估的重要依据，现将有关事项通知如下：
　　一、调查工作的组织管理
　　按照市卫生局统一部署，市健康教育中心负责调查技术环节的组织管理，举办知晓率调查培训班对调查员进行培训；核实调查数据，做好调查质量控制；负责所需问卷和数据库等调查工具的设计编制和印刷。同时按照要求组织调查员，持证进入社区、居民家庭开展调查工作。各镇、街道社区卫生服务中心应高度重视此次调查工作，做好本辖区的组织管理和宣传发动工作，主动配合调查，提供服务对象的联系方式，安排专人协助调查员开展宣传发动和入户调查工作。
　　二、调查对象和抽样方法
　　本次调查采用随机抽样的方法进行，每镇、街道社区卫生服务中心作为考核评估对象；在每个社区卫生服务中心（卫生院）的服务人群中随机三类服务对象：①小学教师不少于20人；②学校学生不少于20人；③社区（村）居民不少于20人。即每家社区卫生服务中心总数不少于60人。
　　三、调查内容和实施办法
　　（一）调查内容
　　2014年基本公共卫生服务居民知晓率调查内容为居民基本情况、健康知识状况、基本公共卫生服务知晓情况等。
　　（二）调查方法
　　居民知晓率调查采取入单位、入社区村居调查的方式，即调查员持有效证件（工作证和身份证）、调查材料，进行相关调查。
　　四、调查质量控制
　　各镇、街道社区卫生服务中心积极落实调查的各项准备工作，做好组织协调工作；市健康教育中心根据调查要求和内容做好调查培训工作，现场调查时按照要求做好质量控制把关。
　　五、调查工作时间安排
　　（一）各镇、街道社区卫生服务中心于10月30日前做好机构抽样和调查部署，市健康教育中心组建调查队伍，于11月3日-7日实施调查。
　　（三）市健康教育中心于11月30日前完成将调查问卷录入数据库，并将考核调查报告交市卫生局公共卫生科。
　　附件： 2014年度基本公共卫生服务健康教育知晓率调查安排表

平湖市卫生局

二○一四年十月二十七日

附件1：
2014年度基本公共卫生服务健康教育知晓率调查
	街道\镇
	时间
	调查（各20名）

	单位
	学生
	社区\村

	当湖社区卫生服务中心
	11月3日上午
	小学（教师）
	初二
	宝塔桥

	钟埭社区卫生服务中心
	11月3日下午
	小学（教师）
	初二
	福臻村

	曹桥社区卫生服务中心
	11月4日上午
	小学（教师）
	初二
	愚桥

	新埭社区卫生服务中心
	11月4日下午
	小学（教师）
	初二
	姚浜

	新仓社区卫生服务中心
	11月5日上午
	小学（教师）
	初二
	中华村

	广陈社区卫生服务中心
	11月5日下午
	小学（教师）
	初二
	泗泾

	乍浦社区卫生服务中心
	11月6日上午
	小学（教师）
	初二
	黄山

	林埭社区卫生服务中心
	11月6日下午
	小学（教师）
	初二
	祥中

	黄姑社区卫生服务中心
	11月7日上午
	小学（教师）
	初二
	聚福

	全塘社区卫生服务中心
	11月7日下午
	小学（教师）
	初二
	金桥